
i boc.cantabria.esPág. 2695

MIÉRCOLES, 7 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 27

1/2

C
V

E-
20

24
-6

97

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2024-697	 Aprobación, exposición pública del padrón de Suministro de Agua, 
Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimes-
tre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 
2024/00001042 F.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria, se notifica colectivamente que por Resolución de la Alcaldía-Presidencia nº 
453 de 29 enero de 2024 se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la lista cobratoria de las prestaciones patrimoniales públicas no tribu-
tarias por el suministro de agua, por el mantenimiento, conservación y limpieza de la red de 
alcantarillado y por la recogida de basuras y residuos sólidos de Torrelavega, que incluye el 
canon de saneamiento del Gobierno de Cantabria y los impuestos procedentes (IVA) corres-
pondiente al cuarto trimestre de 2023, de modo acumulado, por un importe estimado de DOS 
MILLONES CIENTO DOCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN euros CON DIECINUEVE CENTI-
MOS DE EURO (2.112.971,19 €).

SEGUNDO.- Someter dicha lista cobratoria a exposición pública mediante inserción de 
anuncios en el Tablón de edictos Electrónico Municipal y en el Boletín Oficial de Cantabria, 
durante un plazo de treinta (30) días, al objeto de que pueda ser examinado por sus respec-
tivos interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones de errores que 
estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de las citadas prestaciones 
patrimoniales públicas no tributarias estarán a disposición de los respectivos interesados en el 
Negociado de Rentas y en la Recaudación del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicación produce los efectos de notificación 
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha lista cobratoria, a fin 
de que por los respectivos interesados puedan formularse ante la Alcaldía-Presidencia, en re-
lación con el presente acto, el recurso de reposición previo al contencioso-administrativo que 
se regula en el artículo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la finalización del periodo de 
exposición pública de la referida lista cobratoria.

Contra la desestimación expresa o presunta del recurso de reposición referido, podrá in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la notificación de la resolución desestimatoria, cuando esta sea formulada de 
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que el 
referido recurso de reposición deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislación reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza será desde el día 05 febrero de 
2024 hasta el 05 abril de 2024, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliación de recibos se harán efectivos por adeudo en la cuenta ban-
caria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con las 
reducciones aplicables.

El resto de los pagos se realizarán en las Oficinas de Unicaja, Banco Santander, Banco Bil-
bao Vizcaya Argentaria, La Caixa, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar, en la modalidad 
de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudación Municipal remitirá por carta ordi-
naria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documentación necesaria para rea-



i boc.cantabria.esPág. 2696

MIÉRCOLES, 7 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 27

2/2

C
V

E-
20

24
-6

97

lizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servirá de resguardo de pago uno 
de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de no recibir la documentación 
en su domicilio podrán retirar el documento de pago en la Oficina Municipal de Recaudación 
abierta en el Boulevard Demetrio Herrero 4 de Torrelavega, en horario de 8,30 a 14 horas.

Finalizado el citado periodo voluntario de pago de las referidas prestaciones patrimoniales 
públicas no tributarias se procederá a la correspondiente exacción de la deuda en vía ejecutiva 
con los recargos e intereses legalmente procedentes.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervención, a la Tesorería y a la Recaudación 
Municipales a los efectos de la realización de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 29 de enero de 2024.
El alcalde,

Javier López Estrada.
2024/697


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-713	Decreto de Alcaldía 204/2024, de 22 de enero de 2024, de cese de personal eventual.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-692	Orden SAL/6/2024, de 29 de enero, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Enfermería de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2024-693	Orden SAL/7/2024, de 29 de enero, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servico Cánta
	CVE-2024-700	Resolución por la que se adjudica el puesto Director/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/30/2023, de 30 de noviembre.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-754	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 2, de 3 de enero de 2024, de Bases reguladoras de la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición, promoción interna, tres (3) plazas de Administra
	CVE-2024-755	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 2, de 3 de enero de 2024, de Bases reguladoras de la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición, promoción interna, una (1) plaza de Técnico Agen

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-709	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 116, de 16 de junio de 2023, de Bases reguladoras de la promoción interna para la provisión de una plaza de personal laboral indefinido de Encargado de Activ



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-761	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-765	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Anexo I de las bases de ejecución del presupuesto general del 2024 (prorrogadas de 2021). Expediente INT309/2023.

	Junta Vecinal de Anero
	CVE-2024-720	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-723	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Junta Vecinal de Carandía
	CVE-2024-726	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2024-698	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2024-705	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Entrambasaguas-La Lomba
	CVE-2024-715	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Isla
	CVE-2024-708	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Hinojedo
	CVE-2024-699	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2023.

	Junta Vecinal de Isla
	CVE-2024-707	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2024-718	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rebollar de Ebro
	CVE-2024-721	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Andrés de Valdelomar
	CVE-2024-722	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2024-725	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2024-724	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Servillejas
	CVE-2024-706	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villar de Soba
	CVE-2024-696	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2024-716	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-694	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio correspondiente al mes de diciembre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-695	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la prestación del Servicio de Comida a Domicilio correspondiente al mes de diciembre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-710	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del primer trimestre de 2024 (zon

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-714	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal de enero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 207/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-697	Aprobación, exposición pública del padrón de Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/00001042 F.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-663	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación y cambio de uso para turismo, en el municipio de San Roque de Riomeira. Expdiente 314669.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-688	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización de reforma de vivienda en calle Cuba de Abajo, 22, Suances. Expediente 2022/1763.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-674	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma de vivienda unifamiliar aislada en avenida de Palencia, 35, en Campuzano. Expediente 2023/7275N.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-677	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Adecuación de L.A.T. Urdón-Reinosa e


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-690	Anuncio de disolución, liquidación y extinción simultánea de la Sociedad Cooperativa Timeout Escape.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-712	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio interadministrativo entre el Gobierno de Cantabria, a través de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, y el Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo, para la 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-689	Resolución de 29 de enero de 2023 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Valdeprado del Río por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos par

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-737	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad sujeta a comprobación ambiental para la instalación de una actividad de fabricación de productos cárnicos y embutidos, emplazada en el Polígono Industrial Tanos - Viérno




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-05T11:44:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




